19 DE TEREI FILIO.

P2_41 v.1 Crudelis mater, magis at pater improbus ipse,
 2 visceribus nati viscera dum satiat.
 3 Mors erat huic genitrix, genitor fuit ipse sepulchrum :
 4 haec homini reddit praemia turpis amor.

20 AD AMICUM.

P2_42 v.1 En quos Chalcographo scio te misisse libellos,
 2 excusi nondum jam rediere tibi.
 3 Aut quoniam censor non iudicat esse legendos,
 4 aut quia non pretium quod statuistis habes.

21 AD EUMDEM.

P2_43 v.1 Cur ea quae scribis semper gravia esse laboras,
 2 curque tuos versus grande sonare studes ?
 3 An quia magnanimus vis hac ratione videri,
 4 et grave dum scribis, pectus habere grave ?
 5 Iudicio nostro, non sic gravis esse videris,
 6 nam cum versuto pectore mens levis est.

22 DE MALO POETA.

P2_44 v.1 Cum quid agas quaero, dicis te scribere versus,
 2 cumque rogo ut monstres carmina facta, negas.
 3 Quae tamen haec causa est ? Aut carmina scribere nescis,
 4 aut ea quae scribis sunt vitiosa puto.

23 AD EUMDEM.

P2_45 v.1 Dum celebrant animis alii convivia laetis,
 2 in mensa tecum carmen habere soles.
 3 Inde legens, vario gestu sublimia fingis :
 4 infelix ego sum saepe Poeta, refers.
 5 Ast, indocte, tibi nomen ne finge Poetae,
 6 dum steriles nosti scribere versiculos.

24 PUELLAE VOTUM.

P2_46 v.1 Pro reditu dextro nostri dea Cypria amantis,
 2 haec cape purpureis lilia mixta rosis.
 3 Cum facies, ut certa dies constringat amantes,
 4 tunc tibi cum baccis florida myrtus erit.

25 AD MOSPUM.

P2_47 v.1 Verba mihi licuit quoties audire loquentis,
 2 ex ipso dici sum Cicerone ratus.
 3 Hinc ibi res video, docto sermone latentes,
 4 has puto Graiugenas vix tenuisse sophos.
 5 Demiror certe, quod in isto corpore, verus
 6 et Cicero possis, et simul esse Bias.

26 AD PHILOSOPHASTRUM.

P2_48 v.1 Hoc ego doctiloquis dederim quod munus amicis,
 2 conscia te graviter fama tulisse refert.
 3 Incusas facinus, culpato esse magistros
 4 proclamas : linguam siste proterve tuam.
 5 Non est quod cupias mecum contendere verbis :
 6 certe verba dabo, si tibi scripta dabo.
 7 In te jam calami mucronem stringere coepi :
 8 vivus eris, mallet quamlibet ipse mori.

27 AD DETRACTOREM.

P2_49 v.1 Thersitis speciem naturae munere gestas,
 2 conveniens animo forma quod ista tuo.
 3 Haec quis non longe fugiat commercia ? Dum te
 4 oderunt fratres, odit uterque parens.
 5 Mens, facies, immane caput, breve corpus, et impar
 6 pes, specimen pulchrae dexteritatis habent.

28 AD EUMDEM.

P2_50 v.1 Dum tua sincero taxarem crimina more,
 2 ista venenato pectore dicta dabas ;
 3 exsequar hos monitus posthac divine Poeta,
 4 namque patet, rebus te bene velle meis.
 5 Sed nimium miror, tam clara volumina vatis